РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2018 г                                                                         № 24-па
О закреплении Казацкого участка
Центрально-Черноземного государственного природного

биосферного заповедника им.проф.В.В.Алехина за

ООО «Китаевка» в целях организации

профилактики и тушения природных пожаров в 2018 году
В целях обеспечения мер пожарной безопасности, своевременной ликвидации пожаров в лесных и степных массивах Казацкого участка Центрально-Черноземного государственного биосферного заповедника им.проф.В.В.Алехина, Администрация Китаевского сельсовета ПОСТАНОЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый оперативный план организации тушения пожаров на территории участка «Казацкий» Центрально-Черноземного государственного биосферного заповедника им.проф.В.В.Алехина.

2.Рекомендовать директору ООО «Китаевка» (Косинов В.Н.):

-создать добровольную пожарную дружину (ДПД) согласно утвержденному оперативному плану и в случае возникновения пожара обеспечить доставку дружины к месту пожара на собственном транспорте и приступить к тушению пожара;

           -обеспечить строгое соблюдение мер пожарной  безопасности на полях, прилегающих к территории заповедника;

           -в пределах 3-х км охранной зоны запретить проведение сельскохозяйственных палов и сжигание соломы,  постановку скирд соломы  и сена ближе, чем 500 м от границ заповедника, устройство массового отдыха граждан, автомотостоянок и разведение открытого огня;

           -организацию мероприятий по профилакике и тушению пожаров в 2018                   году на территории участка «Казацкий» Центрольно-Черноземного государственного биосферного заповедника им.проф.В.В.Алехина проводить на закрепленных участках:

            -ур.Казацкий лес (кв 5,6), южная часть степи от грейдера.

           2.Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                                                 О.Н.Евглевская
                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                      Постановлением Администрации

                                                                                                      Китаевского сельсовета

                                                                                                      от 02.04.2018г № 24-па

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

Организации тушения пожаров на территории Центрально-Черноземного государственного биосферного природного заповедника имени профессора В.В.Алехина на 2018 год

	№ п/п
	Наименование организаций, привлекаемых к тушению пожаров
	Кол-во человек ДПД
	Инвентарь, доставляемый на пожар
	Урочища, закрепляемые за организацией
	Выделяемая техника, количество
	Медицинское учреждение
	Связь с местом пожара, отв. лицо

	метла
	Ведра/лопаты
	Топоры/грабли

	1
	ООО «Китаевка»
	10
	10
	5/5
	5/5
	Казацкий лес кв 5,6 южная часть степи грейдера
	3 ед(2 грузовых автомобиля+трактр с цистерной)
	ФАП
	Госинспектор Гречухин Д.а. 8-920-702-33-39